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TOTAL % TOTAL % TOTAL % TOTAL % 

Andalucía
Aragón

426.213
51.548

28,18 365.650 27,08 251.184 26,14 234.685 30,79
3,41 45.281 3,35 33.487 3,48 26.629 3,49

Asturias (Principado de) 38.025 2,51 30.295 2,24 21.010 2,19 14.651 1,92
Balears (Illes) 25.943 1,72 21.354 1,58 16.176 1,68 9.296 1,22
Canarias 32.029 2,12 25.010 1,85 20.141 2,10 7.832 1,03
Cantabria
Castilla y León

23.592
85.390

1,56 23.844 1,77 16.617 1,73 13.130 1,72
5,65 78.920 5,84 59.668 6,21 55.146 7,23

Castilla-La Mancha 89.380 5,91 74.019 5,48 50.180 5,22 44.104 5,79
Catalunya  233.413 15,43 231.024 17,11 170.211 17,71 128.355 16,84
Comunitat Valenciana 107.559 7,11 104.779 7,76 72.992 7,59 38.817 5,09
Extremadura
Galicia 

42.403
93.393

2,80 30.421 2,25 22.830 2,38 16.311 2,14
6,17 74.564 5,52 58.462 6,08 36.783 4,83

Madrid (Comunidad de) 85.146 5,63 82.002 6,07 61.607 6,41 42.437 5,57
Murcia ( Región de) 47.111 3,11 44.960 3,33 32.588 3,39 25.683 3,37
Navarra (Comunidad Foral de) 23.632 1,56 21.903 1,62 13.089 1,36 11.659 1,53
País Vasco 
Rioja (La)

89.734
14.229

5,93 79.586 5,89 49.048 5,10 45.241 5,94
0,94 13.355 0,99 9.785 1,02 9.456 1,24

Ceuta y Melilla 3.920 0,26 3.265 0,24 1.996 0,21 1.999 0,26

TOTAL 1.512.660 100,00 1.350.232 100,00 961.071 100,00 762.214 100,00

ÁMBITO TERRITORIAL Solicitudes Dictámenes con derecho a Prestaciones

1. INFORMACIÓN HISTÓRICA ACUMULADA INCORPORADA AL SISAAD DESDE 01/01/2007:
SOLICITUDES, DICTÁMENES, PERSONAS BENEFICIARIAS CON DERECHO A PRESTACIÓN Y PRESTACIONES. 

Situación a 1 de Junio de 2010.

ELABORACIÓN

Personas beneficiarias 

: IMSERSO, Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

prestación



Nº %

Andalucía 372.453 28,26

Aragón 45.014 3,42

Asturias (Principado de) 31.348 2,38

Balears (Illes) 20.589 1,56

Canarias 28.900 2,19

Cantabria 20.595 1,56

Castilla y León 73.907 5,61

Castilla-La Mancha 79.103 6,00

Catalunya  203.856 15,47

Comunitat Valenciana 93.354 7,08

Extremadura 37.120 2,82

Galicia 79.763 6,05

Madrid (Comunidad de) 77.334 5,87

Murcia ( Región de) 40.017 3,04

Navarra (Comunidad Foral de) 19.407 1,47

País Vasco 79.327 6,02

Rioja (La) 12.414 0,94

Ceuta y Melilla 3.481 0,26

TOTAL 1.317.982 100,00

ELABORACIÓN: IMSERSO, Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

Solicitudes 
RegistradasÁMBITO TERRITORIAL

2.1. SOLICITUDES.
Situación a 1 de Junio de 2010.
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Nº % Nº
% 

das
población

CCAA
 

ccaa n
Andalucía 8.302.923 17,76 372.453 4,49 Andalucía       4,49   

Aragón 1.345.473 2,88 45.014 3,35 Rioja (L
astill

a)  
a-La 

     3,86   

Asturias (Principado de) 1.085.289 2,32 31.348 2,89 C
Mancha       3,80   

Balears (Illes) 1.095.426 2,34 20.589 1,88 País Vasco       3,65   

Canarias 2.103.992 4,50 28.900 1,37 Cantabria       3,50   

Cantabria

Castilla y León

Castilla-La Mancha 2.081.313 4,45 79.103 3,80

589.235 1,26 20.595 3,50 Extremadura       3,37   

2.563.521 5,48 73.907 2,88 Aragón       3,35   
Navarra 
(Comunidad       3,08   

Catalunya  7.475.420 15,99 203.856 2,73 Asturias 
(Principado       2,89   

Comunitat Valenciana 5.094.675 10,90 93.354 1,83 Castilla y León       2,88   

Extremadura 1.102.410 2,36 37.120 3,37 Galicia       2,85   

Galicia 2.796.089 5,98 79.763 2,85 Murcia ( 
Región de)       2,77   

Madrid (Comunidad de) 6.386.932 13,66 77.334 1,21 Catalunya        2,73   

Murcia ( Región de) 1.446.520 3,09 40.017 2,77 Ceuta y Melilla       2,29   

Navarra (Comunidad Foral de) 630.578 1,35 19.407 3,08 Balears (Illes)       1,88   

País Vasco 2.172.175 4,65 79.327 3,65 Comunitat 
Valenciana       1,83   

Rioja (La) 321.702 0,69 12.414 3,86 Canarias       1,37   

Ceuta y Melilla 152.134 0,33 3.481 2,29 Madrid 
(Comunidad       1,21   

TOTAL 46.745.807 100,00 1.317.982 2,82 

O

ELABORACIÓN: IMSERSO, Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

Solicitudes Población CCAA (1) Registra

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2009. Real Decreto 1918/2009, de 11 de diciembre.

ÁMBIT  TERRITORIAL

2.2. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA.
Situación a 1 de Junio de 2010.
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Nº %¹ Nº

5.518 0,65 2.106

SEXO menoresSin especificar

%¹ Nº

0,25 14.526

%¹ Nº

1,72 13.97

%¹

0 1,65 29

Nº %¹

.701 3,51

Nº %¹

23.986 2,83

Nº

37.993

%¹ Nº

4,49 224.290

%¹ Nº

26,51 494.10

%¹

2 58,39 84

Nº %¹

6.192 100,00Mujer

Hombre
Sin 
es

2.762 0,62 2.310 0,52 20.667 4,62 17.715 3,96 35.478 7,94 25.624 5,73 33.959 7,60 120.658 26,99 187.795 42,02 446.968 100,00

pecificar 
9.624 38,77 28

Sin especificar menores de 3

0,11 362
3 a 18

1,46 650 2,62
19 a 30

1.486 5,99
31 a 45

891 3,59
46 a 54

1.015
55 a 64

4,09 3.400
65 a 79

13,70 7.366 29,68
80 y +

24.822 100,00

TOTAL

4

D

ELABORACIÓN

 d 19 a 30

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

80 y +

17.904 1,36 4.444 0,34 35.555 2,70 32.335 2,45 66.665 5,06 50.501 3,83 72.967 5,54 348.348 26,43 689.263 52,30 1.317.982 100,00

menores 
3

de 3
4444 3

 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

5.555 32.335 66.665 50.501 72.967 348.348 ####

TOTAL
31 a 45

TRAMO 

46 a 54 55 a 6

E EDAD

2.3. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD.
Situación a 1 de Junio de 2010.

65 a 79

: IMSERSO. Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

e 3 3 a 18
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Solicitantes por tramo de edadSolicitantes por sexo

Hombre
35%

Mujer
65%

* Porcentaje calculado sobre datos conocidos,obviando los datos sin especificar.



Nº % Nº % solicitudes Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes

Andalucía 372.453 28,26 331.064 88,89 117.586 35,52 102.559 30,98 220.145 66,50

Aragón 45.014 3,42 39.877 88,59 17.257 43,28 11.235 28,17 28.492 71,45

Asturias (Principado de) 31.348 2,38 24.826 79,19 10.019 40,36 6.056 24,39 16.075 64,75

Balears (Illes) 20.589 1,56 17.837 86,63 7.342 41,16 5.570 31,23 12.912 72,39

Canarias 28.900 2,19 22.967 79,47 12.444 54,18 5.876 25,58 18.320 79,77

Cantabria 20.595 1,56 20.493 99,50 8.222 40,12 5.906 28,82 14.128 68,94

Castilla y León 73.907 5,61 67.528 91,37 31.903 47,24 17.927 26,55 49.830 73,79

Castilla-La Mancha 79.103 6,00 66.881 84,55 25.879 38,69 18.102 27,07 43.981 65,76

Catalunya  203.856 15,47 202.397 99,28 82.422 40,72 61.442 30,36 143.864 71,08

Comunitat Valenciana 93.354 7,08 91.423 97,93 34.744 38,00 26.336 28,81 61.080 66,81

Extremadura 37.120 2,82 27.724 74,69 13.151 47,44 7.358 26,54 20.509 73,98

Galicia 79.763 6,05 65.499 82,12 31.174 47,59 18.906 28,86 50.080 76,46

Madrid (Comunidad de) 77.334 5,87 74.221 95,97 32.743 44,12 21.612 29,12 54.355 73,23

Murcia ( Región de) 40.017 3,04 38.337 95,80 16.161 42,16 10.403 27,14 26.564 69,29

Navarra (Comunidad Foral de) 19.407 1,47 18.334 94,47 4.725 25,77 5.379 29,34 10.104 55,11

País Vasco 79.327 6,02 69.977 88,21 21.520 30,75 19.208 27,45 40.728 58,20

Rioja (La) 12.414 0,94 12.204 98,31 5.096 41,76 3.100 25,40 8.196 67,16

Ceuta y Melilla 3.481 0,26 3.014 86,58 949 31,49 835 27,70 1.784 59,19

TOTAL 1.317.982 100,00 1.194.603 90,64 473.337 39,62 347.810 29,12 821.147 68,74

TOTAL PERSONAS 
BENEFICIARIAS CON 

DERECHO A 
PRESTACIÓN

2.4.  DICTÁMENES.
Situación a 1 de Junio de 2010.

ELABORACIÓN: IMSERSO, Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

Grado II      Grado III
I

u Dictámenesdes
ÁMBITO TERRITOR AL

Solicit



Nº % Nº % población 
CCAA

Andalucía 8.302.923 17,76 331.064 3,99 Andalucía 3,99

Aragón 1.345.473 2,88 39.877 2,96 Rioja (La) 3,79

Asturias (Principado de) 1.085.289 2,32 24.826 2,29 Cantabria 3,48

Balears (Illes) 1.095.426 2,34 17.837 1,63 País Vasco 3,22

Canarias 2.103.992 4,50 22.967 1,09 Castilla-La Mancha 3,21

Cantabria 589.235 1,26 20.493 3,48 Aragón 2,96

Castilla y León 2.563.521 5,48 67.528 2,63 Navarra 
(Comunidad 2,91

Castilla-La Mancha 2.081.313 4,45 66.881 3,21 Catalunya  2,71

Catalunya  7.475.420 15,99 202.397 2,71 Murcia ( 
Región de) 2,65

Comunitat Valenciana 5.094.675 10,90 91.423 1,79 Castilla y 
León 2,63

Extremadura 1.102.410 2,36 27.724 2,51 Extremadura 2,51

Galicia 2.796.089 5,98 65.499 2,34 Galicia 2,34

Madrid (Comunidad de) 6.386.932 13,66 74.221 1,16 Asturias 
(Principado 2,29

Murcia ( Región de) 1.446.520 3,09 38.337 2,65 Ceuta y 
Melilla 1,98

Navarra (Comunidad Foral de) 630.578 1,35 18.334 2,91 Comunitat 
Valenciana 1,79

País Vasco 2.172.175 4,65 69.977 3,22 Balears 
(Illes) 1,63

Rioja (La) 321.702 0,69 12.204 3,79 Madrid 
(Comunidad 1,16

Ceuta y Melilla 152.134 0,33 3.014 1,98 Canarias 1,09

TOTAL 46.745.807 100,00 1.194.603 2,56

ELABORACIÓN: IMSERSO, Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

ÁMBITO TERRITORIAL
Población CCAA (1) Dictámenes

2.5. DICTÁMENES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 1 de Junio de 2010.

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2009. Real Decreto 1918/2009, de 11 de diciembre.
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Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Andalucía

Aragón

Asturias (Principado de)

Balears (Illes)

Canarias

Cantabria

Castilla y León

Castilla-La Mancha

Catalunya  

Comunitat Valenciana

Extremadura

Galicia 

Madrid (Comunidad de)

Murcia ( Región de)

Navarra (Comunidad Foral de) 18.334 1,53 2.598 14,17 2.127 11,60 2.171 11,84 3.208 17,50 2.148 11,72 3.268 17,82 2.814 15,35

País Vasco 

Rioja (La) 1.350 11,06 1.750 14,34 1.001 8,20 1.270 10,41 1.737 14,23

Ceuta y Melilla 382 12,67 453 15,03 304 10,09 383 12,71 543 18,02

TOTAL 1.194.603 100,00 217.060 18,17 256.277 21,45 157.926 13,22 189.884 15,90 110.557 9,25 136.006 11,39 126.893 10,62

ELABORACIÓN: IMSERSO, Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

331.064 27,71 55.848 16,87 61.738 18,65 42.350 12,79 60.209 18,19 34.659 10,47 41.773 12,62 34.487 10,42

39.877 3,34 7.296 18,30 9.961 24,98 4.927 12,36 6.308 15,82 3.687 9,25 4.207 10,55 3.491 8,75

24.826 2,08 5.021 20,22 4.998 20,13 2.701 10,88 3.355 13,51 2.379 9,58 3.107 12,52 3.265 13,15

17.837 1,49 2.782 15,60 4.560 25,56 2.555 14,32 3.015 16,90 1.945 10,90 1.679 9,41 1.301 7,29

22.967 1,92 6.345 27,63 6.099 26,56 2.927 12,74 2.949 12,84 1.557 6,78 1.549 6,74 1.541 6,71

20.493 1,72 3.818 18,63 4.404 21,49 2.826 13,79 3.080 15,03 1.807 8,82 2.250 10,98 2.308 11,26

67.528 5,65 14.720 21,80 17.183 25,45 8.709 12,90 9.218 13,65 4.773 7,07 4.960 7,35 7.965 11,80

66.881 5,60 11.060 16,54 14.819 22,16 7.752 11,59 10.350 15,48 6.694 10,01 8.889 13,29 7.317 10,94

202.397 16,94 32.706 16,16 49.716 24,56 28.013 13,84 33.429 16,52 17.707 8,75 22.916 11,32 17.910 8,85

91.423 7,65 15.363 16,80 19.381 21,20 11.745 12,85 14.591 15,96 8.294 9,07 10.469 11,45 11.580 12,67
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39

04

2.002

5.030

7,22 2.63

7,68 6.00

6

8

9,51 2.577 9,30

9,17 4.381 6,69

74.221 6,21 17.616 23,73 15.127 20,38 13.888 18,71 7.724 10,41 4.931 6,64 5.915 7,97 9.020 12,15

38.337 3,21 8.205 21,40 7.956 20,75 4.937 12,88 5.466 14,26 4.129 10,77 4.154 10,84 3.490 9,10

69.977 5,86 8.395 12,00 13.125 18,76 8.272 11,82 10.936 15,63 7.510 10,73 10.573 15,11 11.166 15,96

12.204 1,02 2.804 22,98 2.292 18,78

3.014 0,25 415 13,77 534 17,72

ÁMBITO TERRITORIAL
DICTÁMENES GRADO III G

Nivel 2

2.6. GRADOS Y NIVELES
Situación a 1 de Junio de 2010.

SIN GRADOGRADO I 
Nivel 2

GRADO II GR
Nivel 2

ADO II 
Nivel 1

RADO III 
Nivel 1

GRADO I 
Nivel 1



PERSONA
BENEFICIAR

CON 
PRESTACIO

 

S 
IAS 

NES

Prevenci
Dependenc

Promoció
A.Person

RATIO DE 
PRESTACIONES 
POR PERSONA 
BENEFICIARIA

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº

Andalucía 161.994 5 0,00 47.834 22,49 39.779 18,70 8.885 4,18 17.474 8,22 3.488 1,64 95.198 44,76 34 0,02 212.697 100,00 1,31

Aragón 22.801 0 0,00 1 0,00 0 0,00 699 3,06 2.539 11,10 4.746 20,75 14.889 65,09 0 0,00 22.874 100,00 1,00

Asturias (Principado de) 11.874 0 0,00 199 1,61 1.095 8,83 955 7,70 2.820 22,75 1.296 10,45 6.031 48,65 0 0,00 12.396 100,00 1,04

Illes Balears 7.952 0 0,00 0 0,00 0 0,00 460 5,66 1.487 18,30 336 4,14 5.831 71,77 11 0,14 8.125 100,00 1,02

Canarias 7.500 23 0,31 0 0,00 0 0,00 1.318 17,56 1.963 26,16 75 1,00 4.126 54,98 0 0,00 7.505 100,00 1,00

Cantabria 12.048 0 0,00 18 0,15 594 4,93 1.003 8,32 2.729 22,64 0 0,00 7.712 63,97 0 0,00 12.056 100,00 1,00

Castilla y León 42.595 1.996 4,24 1.096 2,33 3.515 7,47 2.652 5,64 7.656 16,27 11.116 23,62 18.984 40,34 40 0,09 47.055 100,00 1,10

Castilla-La Mancha 32.453 133 0,33 5.884 14,39 3.351 8,19 968 2,37 7.339 17,94 1.985 4,85 21.234 51,91 8 0,02 40.902 100,00 1,26

Catalunya  99.209 971 0,83 5.023 4,28 11.476 9,79 3.699 3,15 17.038 14,53 12.392 10,57 66.631 56,83 18 0,02 117.248 100,00 1,18

Comunitat Valenciana 31.534 1 0,00 1.774 5,33 0 0,00 1.495 4,49 12.464 37,43 2.432 7,30 15.131 45,44 0 0,00 33.297 100,00 1,06

Extremadura 14.051 550 3,58 325 2,11 1.042 6,78 455 2,96 3.391 22,06 2.818 18,33 6.791 44,18 0 0,00 15.372 100,00 1,09

Galicia 31.695 59 0,18 150 0,46 5.082 15,65 1.822 5,61 4.694 14,45 1.665 5,13 18.980 58,43 29 0,09 32.481 100,00 1,02

Madrid (Comunidad de) 34.908 1.282 3,35 1.459 3,82 2.911 7,61 6.835 17,88 18.474 48,32 613 1,60 6.643 17,37 17 0,04 38.234 100,00 1,10

Murcia ( Región de) 19.080 0 0,00 2.176 10,05 0 0,00 297 1,37 1.410 6,51 823 3,80 16.954 78,27 0 0,00 21.660 100,00 1,14

Navarra (Comunidad 
Foral de)

8.284 0 0,00 391 4,27 268 2,93 174 1,90 1.213 13,24 1.487 16,23 5.627 61,42 1 0,01 9.161 100,00 1,11

País Vasco 32.940 0 0 3.633 9,56 4.388 11,55 4.526 11,91 8.431 22,19 671 1,77 15.805 41,61 534 1,41 37.988 100,00 1,15

La Rioja 6.491 440 5 492 5,61 1.610 18,37 634 7,23 1.010 11,53 686 7,83 3.891 44,40 0 0,00 8.763 100,00 1,35

Ceuta y Melilla 1.544 193 10,50 69 3,75 66 3,59 35 1,90 159 8,65 142 7,73 1.174 63,87 0 0,00 1.838 100,00 1,19

TOTAL 578.953 5.653 0,83 70.524 10,38 75.177 11,06 36.912 5,43 112.291 16,52 46.771 6,88 331.632 48,79 692 0,10 679.652 100,00 1,17

TOTAL
   Centros de 

Día/Noche R

Situación a 1 de Junio de 2010.

ELABORACIÓN: IMSERSO, Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.
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PRESTACIONES

2.7. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES.



Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 4.052 1,07 644 0,17 8.261 2,19 8.020 2,12 14.830 3,93 9.906 2,62 13.559 3,59 78.241 20,72 240.185 63,59 377.698 100,00

Hombre 1.975 1,08 680 0,37 11.327 6,18 9.681 5,28 16.957 9,25 10.272 5,60 12.912 7,04 44.596 24,32 74.968 40,88 183.368 100,00

Sin especificar (2) 7.499 41,92 21 0,12 322 1,80 560 3,13 1.199 6,70 620 3,47 627 3,51 1.885 10,54 5.154 28,81 17.887 100,00
Sin especificar menores de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

TOTAL 13.526 2,34 1.345 0,23 19.910 3,44 18.261 3,15 32.986 5,70 20.798 3,59 27.098 4,68 124.722 21,54 320.307 55,33 578.953 100,00

menores 
de 3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

1.345 19.910 18.261 32.986 20.798 27.098 124.722 ####

2.8. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA CON PRESTACIÓN: SEXO Y EDAD.
Situación a 1 de Junio de 2010.

TOTAL
31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +Sin especiSEXO ficar menores de 3 3 a 18 19 a 30

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

ELABORACIÓN: IMSERSO. Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

TRAMO DE EDAD
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Personas beneficiarias por tramo de edadPersonas beneficiarias por sexo

33%

67%

* Porcentaje calculado sobre datos conocidos,obviando los datos sin especificar.



ÁMBITO TERRITORIAL

Nº % Nº
% 

población 
CCAA

Andalucía 8.302.923 17,76 161.994 1,95 Cantabria 2,04

Aragón 1.345.473 2,88 22.801 1,69 Rioja (La) 2,02

Asturias (Principado de) 1.085.289 2,32 11.874 1,09 Andalucía 1,95
Balears (Illes) 1.095.426 2,34 7.952 0,73 Aragón 1,69
Canarias 2.103.992 4,50 7.500 0,36 Castilla y 

León 1,66

Cantabria 589.235 1,26 12.048 2,04 Castilla-La 
Mancha 1,56

Castilla y León 2.563.521 5,48 42.595 1,66 País Vasco 1,52

Castilla-La Mancha 2.081.313 4,45 32.453 1,56 Catalunya  1,33

Catalunya  7.475.420 15,99 99.209 1,33 Murcia ( 
Región de) 1,32

Comunitat Valenciana 5.094.675 10,90 31.534 0,62 Navarra 
(Comunidad 1,31

Extremadura 1.102.410 2,36 14.051 1,27 Extremadur
a 1,27

Galicia 2.796.089 5,98 31.695 1,13 Galicia 1,13

Madrid (Comunidad de) 6.386.932 13,66 34.908 0,55 Asturias 
(Principado 1,09

Murcia ( Región de) 1.446.520 3,09 19.080 1,32 Ceuta y 
Melilla 1,01

Navarra (Comunidad Foral de) 630.578 1,35 8.284 1,31 Balears 
(Illes) 0,73

País Vasco 2.172.175 4,65 32.940 1,52 Comunitat 
Valenciana 0,62

Rioja (La) 321.702 0,69 6.491 2,02 Madrid 
(Comunidad 0,55

Ceuta y Melilla 152.134 0,33 1.544 1,01 Canarias 0,36

TOTAL 46.745.807 100,00 578.953 1,24

2.9. PERSONAS BENEFICIARIAS CON PRESTACIONES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA.
Situación a 1 de Junio de 2010.

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2009. Real Decreto 1918/2009, de 11 de diciembre.

ELABORACIÓN: IMSERSO, Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.
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